MDB1 / MDB2 / MDB3
Ansteuerung: elektrisch oder pneumatisch
Gerätetyp MDB
Ausgabe 02/2022
Nantes-Straße 3
D-28309 Bremen
Tel.: +49 421/223085-0
Fax.: +49 421/223085-99

Produkt:   Dosiersystem
Produktbezeichnung: Mikro-Dosierbox
Typenbezeichnung: MDB1 / MDB2 / MDB3
Es wird die Übereinstimmung mit weiteren, ebenfalls für das Produkt geltenden Richtli-
nien/Bestimmungen erklärt:
 EMV-Richtlinie (2004/108/EG)
 Niederspannungsrichtlinie (2006/95/EG)
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN ISO 12100-1
Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze - Teil 1: Grundsätzliche Terminologie, Methodologie
EN ISO 12100-2
Sicherheit von Maschinen - Grundbegriffe, allgemeine Gestaltungs-
leitsätze - Teil 2: Technische Leitsätze und Spezifikationen
EN ISO 13857
Sicherheit von Maschinen - Sicherheitsabstände gegen das Errei-
chen von Gefahrstellen mit den oberen und unteren Gliedmaßen
EN 349:2008-09
Sicherheit von Maschinen - Mindestabstände zur Vermeidung des
Quetschens von Körperteilen
EN 983:2009-06
Sicherheit von Maschinen - Sicherheitstechnische Anforderungen
fluidtechnischer Anlagen und deren Bauteile - Pneumatik
EN 60204-1:2007-06
Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen -
Teil 1: Allgemeine Anforderungen (IEC 60204-1:2005)
Bei einer mit uns nicht abgestimmten Änderung des oben genannten Produktes oder deren
Komponenten verliert diese EG-Konformitätserklärung ihre Gültigkeit.
Dokumentationsbevollmächtigter:
Jan-Bernd Meyer
Bremen, den 10. Februar 2022
Gerd Ruhkopf
Geschäftsführer
3
1. Technische Beschreibung
4
2. Bestimmungsgemäßer Gebrauch
 Die Mikro-Dosierbox darf nur für den vorgese-
henen Zweck der Minimalmengenschmierung
von Maschinen verwendet werden.
 Jeder darüberhinausgehende Gebrauch gilt
als nicht bestimmungsgemäß.
 Für hieraus resultierende Schäden haftet der
Hersteller nicht. Das Risiko hierfür trägt allein
der Benutzer.
3. Nichtbestimmungsgemäßer Ge-
brauch
 Der Einsatz der Mikro-Dosierbox von
WERUCON in Verbindung mit gefährlichen
Stoffen jeglicher Art, Gasen, verflüssigten Ga-
sen, unter Druck gelösten Gasen, Dämpfen
und Lebensmittel ist nicht zugelassen.
 Die Verwendung von Zubehör, das nicht für
die Benutzung mit dieser Mikro-Dosierbox
ausgelegt ist, ist nicht zugelassen.
4. Funktionsprinzip
 Das Schmiermittel fließt aufgrund der Schwer-
kraft und der Dosierpumpen-Ansaugleistung